
       Ministero della cultura
PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO

 
 

 

 

VISTA la Circolare n. 260 della Direzione Generale Organizzazione, emessa in data 
21.11.2022, in cui sono
indennità di Posizione organizzativa sottoscritti tra l’Amministrazione e le Organizzazioni 
sindacali; 
VISTO il D.D. n. 135 del 
cui questo Ufficio ha regolarmente proceduto all'interpello interno per il conferimento 
di n. 1 Posizione organizzativa
interessati a presentare la propria candidatura;
VISTE le relative istanze 
di cui al punto sopra, acquisite agli atti di quest
dipendenti, in ordine alfabetico:
1) Dr.ssa Francesca Cantone, 
informazione; 
2) Dr.ssa Marina Caso, Funzionario 
3) Rag. Lorenzo Grosso, Funzionario 
4) Dr. Simone Marino, Funzionario archeologo,
VALUTATE le candidature pervenute nei termini prestabiliti e secondo quanto richiesto 
dalla procedura di interpello, in applicazione dei parametri del Protocollo di Intesa ai 
Criteri di Conferimento e Revoca dell’Indennità di Posizione Organizzativa, con il quale il 
Dirigente havalutato e concretizzato il punteggio redatto nella “Scheda di Valuta
della PosizioneOrganizzativa” per ciascun dipendente e mediante apposita relazione 
scritta agli atti di quest’
 

L’assegnazione della seguent
Simone Marino. 
 
Tutti i funzionari summenzionati, sulla base dei titoli, sono stati giudicati idonei alla 
copertura delle posizioni organizzative sopraindicate.
 

 
Ministero della cultura 

ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO 

Corso Resina, 187 - 80056 Ercolano (NA) 
telbigl.+39 081 0106490  -  tel uff. +39 081 7324321  
C.F. 95234870632 - PEC pa-erco@pec.cultura.gov.it  
PEO pa-erco@cultura.gov.it - ercolano.cultura.gov.it 

Lettera inviata solo tramite e
SOSTITUISCE L’ORIGINALE
Ai sensi dell’art. 43, comma 6,
DPR 445/2000

IL DIRETTORE 
 

la Circolare n. 260 della Direzione Generale Organizzazione, emessa in data 
in cui sono stati individuati i criteri di conferimento e di revoca delle 

indennità di Posizione organizzativa sottoscritti tra l’Amministrazione e le Organizzazioni 

del 28.02.2025, trasmesso con nota n. 1226-
questo Ufficio ha regolarmente proceduto all'interpello interno per il conferimento 

di n. 1 Posizione organizzativa di Fascia A per il 2025, invitando tutti i funzionari 
interessati a presentare la propria candidatura; 

le relative istanze regolarmente pervenute nei termini prestabiliti dall’interpello, 
di cui al punto sopra, acquisite agli atti di questa Direzione, da parte dei seguenti 
dipendenti, in ordine alfabetico: 

Francesca Cantone, Funzionario per la promozione, comunicazio

, Funzionario archeologo; 
Rag. Lorenzo Grosso, Funzionario amministrativo; 

4) Dr. Simone Marino, Funzionario archeologo, 
le candidature pervenute nei termini prestabiliti e secondo quanto richiesto 

procedura di interpello, in applicazione dei parametri del Protocollo di Intesa ai 
Conferimento e Revoca dell’Indennità di Posizione Organizzativa, con il quale il 

Dirigente havalutato e concretizzato il punteggio redatto nella “Scheda di Valuta
della PosizioneOrganizzativa” per ciascun dipendente e mediante apposita relazione 

quest’Ufficio, 

DECRETA 
 

seguente Posizione organizzativadi fascia A per l’anno 202

funzionari summenzionati, sulla base dei titoli, sono stati giudicati idonei alla 
delle posizioni organizzative sopraindicate. 

 

Lettera inviata solo tramite e-mail 
SOSTITUISCE L’ORIGINALE 
Ai sensi dell’art. 43, comma 6, 
DPR 445/2000 

 

la Circolare n. 260 della Direzione Generale Organizzazione, emessa in data 
stati individuati i criteri di conferimento e di revoca delle 

indennità di Posizione organizzativa sottoscritti tra l’Amministrazione e le Organizzazioni 

-I del 28/02/2025, con 
questo Ufficio ha regolarmente proceduto all'interpello interno per il conferimento 

, invitando tutti i funzionari 

regolarmente pervenute nei termini prestabiliti dall’interpello, 
, da parte dei seguenti 

Funzionario per la promozione, comunicazione e 

le candidature pervenute nei termini prestabiliti e secondo quanto richiesto 
procedura di interpello, in applicazione dei parametri del Protocollo di Intesa ai 

Conferimento e Revoca dell’Indennità di Posizione Organizzativa, con il quale il 
Dirigente havalutato e concretizzato il punteggio redatto nella “Scheda di Valutazione 
della PosizioneOrganizzativa” per ciascun dipendente e mediante apposita relazione 

per l’anno 2025 al Dr. 

funzionari summenzionati, sulla base dei titoli, sono stati giudicati idonei alla 

PA-ERCO|01/04/2025|DECRETO 206



 

Il responsabile incaricat
coordinamento delle attività espletate dell’Area di competenza cui sar
nonché l’efficace ed efficiente collaborazione tra le Aree.
L’incarico, valido dall’anno 202
della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti 
organizzativi o in caso
effetto immediato. Altresì l’incarico
negativa che sarà comunicata con atto scritto e
presentare in contradditorio le proprie osservazioni.
 

L’importo complessivo annuo lordo per ci
attualmente è soggetta a contrattazione Nazionale di cui al “Protocollo d’intesa relativo 
ai criteri di conferimento
anno. L’indennità è corrisposta
titolare della Posizione Organizzativa in relazione
conto del periodo di effettivo svolgimento dell’incarico.
L’indennità in parola è compatibile con altre f
In caso di rapporto a tempo parziale l’indennità di posizione organizzativa verrà 
riproporzionata in relazione alla minore durata della prestazione lavorativa.
La corresponsione dell’indennità avverrà 
ripartite a favore del Parco Archeologico di Ercolano, sia in prima assegnazione, sia in 
esito all’eventuale redistribuzione dei residui, nel rispetto di un principio di rotazione, 
con informativa che l’Istituto si
Sindacali. 
Il presente decreto verrà inoltrato a tutto il personale e per opportuna conoscenza, alle 
OO.SS. edalla R.S.U. 
 
PV/rv 
 
 

 
*Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e 
ss.mm.ii. 

-  2- 

Corso Resina, 187 - 80056 Ercolano (NA) 
telbigl.+39 081 0106490  -  tel uff. +39 081 7324321  
C.F. 95234870632 - PEC pa-erco@pec.cultura.gov.it  
PEO pa-erco@cultura.gov.it –ercolano.cultura.gov.it 

Art. 1 
(Oggetto dell’incarico, sua durata e revoca) 

incaricato dovrà supportare l'azione del Direttore e garantire il 
delle attività espletate dell’Area di competenza cui sar

efficiente collaborazione tra le Aree. 
L’incarico, valido dall’anno 2025, ha una durata di tre anni e può essere revocato prima 

scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti 
organizzativi o in caso di destinazione ad altre mansioni. In questi casi la revoca ha 
effetto immediato. Altresì l’incarico può essere revocato a seg
negativa che sarà comunicata con atto scritto e motivato all’interessato, il quale potrà 
presentare in contradditorio le proprie osservazioni. 

Art. 2 
(Retribuzione della posizione organizzativa) 

L’importo complessivo annuo lordo per ciascun’indennità di Posizione Organizzativa 
soggetta a contrattazione Nazionale di cui al “Protocollo d’intesa relativo 

ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di posizione organizzativa” del relativo 
anno. L’indennità è corrisposta a seguito di valutazione dei risultati conseguiti dal 
titolare della Posizione Organizzativa in relazione agli obiettivi allo stesso affidati, tenuto 
conto del periodo di effettivo svolgimento dell’incarico. 
L’indennità in parola è compatibile con altre forme di salario accessorio.
In caso di rapporto a tempo parziale l’indennità di posizione organizzativa verrà 

relazione alla minore durata della prestazione lavorativa.
La corresponsione dell’indennità avverrà – annualmente - nel limite 

del Parco Archeologico di Ercolano, sia in prima assegnazione, sia in 
redistribuzione dei residui, nel rispetto di un principio di rotazione, 

con informativa che l’Istituto si impegna a rendere, ogni anno, alle Organizzazioni 

Il presente decreto verrà inoltrato a tutto il personale e per opportuna conoscenza, alle 

Dr. Francesco Sirano
sottoscritto digitalmente*

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e 

 
supportare l'azione del Direttore e garantire il 

delle attività espletate dell’Area di competenza cui sarà preposto, 

uò essere revocato prima 
scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti 

di destinazione ad altre mansioni. In questi casi la revoca ha 
può essere revocato a seguito di valutazione 

motivato all’interessato, il quale potrà 

 
ascun’indennità di Posizione Organizzativa 

soggetta a contrattazione Nazionale di cui al “Protocollo d’intesa relativo 
e revoca dell’indennità di posizione organizzativa” del relativo 

seguito di valutazione dei risultati conseguiti dal 
agli obiettivi allo stesso affidati, tenuto 

orme di salario accessorio. 
In caso di rapporto a tempo parziale l’indennità di posizione organizzativa verrà 

relazione alla minore durata della prestazione lavorativa. 
nel limite delle risorse 

del Parco Archeologico di Ercolano, sia in prima assegnazione, sia in 
redistribuzione dei residui, nel rispetto di un principio di rotazione, 

o, alle Organizzazioni 

Il presente decreto verrà inoltrato a tutto il personale e per opportuna conoscenza, alle 

Il Direttore 
Dr. Francesco Sirano 

sottoscritto digitalmente* 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e 


		2025-04-01T12:07:25+0200
	FRANCESCO SIRANO


		2025-04-01T12:47:40+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




